
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 9/2019 

 10. května 2019 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

021/09/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Smetanova Litomyšl 2019 (ČD) ............................................................. 2 

022/09/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Králický Sněžník 2019 (ČD) .............................................................................. 3 

Jednotný železniční kurz č. 5/2019 (ČD) ............................................................................................................ 6 

23/09/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ RunCzech 2019 (ČD) ................................................................................ 7 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

021/09/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Smetanova Litomyšl 2019 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním festivalu Smetanova Litomyšl 2019, který se koná ve dnech 13. 6. – 7. 7. 2019, bude 
návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné Vlak+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242 ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD,  
do stanice Česká Třebová. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta cestujícím nad 18 let sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle 
ceníku 2D tarifu TR 10. 

Platnost zpáteční jízdenky je v souladu s čl. 242 tarifu TR 10 prodloužena na 3 dny (včetně prvního  
a posledního dne platnosti). 

První den platnosti zpáteční jízdenky (kdy lze nastoupit jízdu) může být 13. 6. 2019. 

Poslední den platnosti zpáteční jízdenky (zároveň den, kdy lze nejpozději nastoupit jízdu zpět) může být  
8. 7. 2019. Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej 
jízdenek bude zahájen 5. 5. 2019. 
 
Pro cestu zpět z České Třebové musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně 
razítkem, které účastník získá u vstupů do míst konání festivalových pořadů. 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 24. dubna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 56264/2019 – O 14/3) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  3 

 
 

022/09/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Králický Sněžník 2019 (ČD) 
 
S účinností od 15. 6. 2019 je na trati Česká Třebová – Letohrad – Hanušovice zahájen provoz historických 
vlaků ČD. Historické vlaky budou jezdit v přesně určených dnech dle přiloženého jízdního řádu. 
 
V uvedených vlacích platí (se uznávají) všechny jízdní doklady dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní 
přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), vyhlášek PTV a jízdné IREDO. Jízdní doklady IREDO platí pouze 
na území Pardubického kraje do stanice Červený Potok. 
 
K výše uvedenému jízdnému zaplatí každý cestující, s výjimkou spolucestujících dětí do 6 let, doplatek ve výši 
15 Kč (Králický Sněžník – doplatek). Doplatek zaplatí každý cestující bez ohledu na ujetou kilometrickou 
vzdálenost, druh zakoupeného jízdného, věk cestujícího. 
 
Doplatek lze zakoupit u pokladních přepážek ČD vybavených UNIPOK a v uvedených vlacích bez manipulační 
přirážky ze zařízení POP. Cestující bude odbaven doplatkem s přesně vyznačenou nástupní a cílovou stanicí 
v rámci trasy historického vlaku. 
 
Ve vlacích je poskytována služba úschova během přepravy za obvyklých podmínek (ve voze Daa a M286.001). 
V uvedených vlacích neplatí zaměstnanecké jízdní výhody dle předpisů OK 9, OK 10, OK 12. 
 
 
Přehled vozidel a kalendář nasazení 
 

Datum Souprava (trakce) Vozidla Poznámka 

15. 6. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Zahájení, Bufetový vůz 

22. 6. 2019 motorová M 286.001 + Bmx 
 

29. 6. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Bufetový vůz 

06. 7. 2019 motorová M 286.001 + Bmx 
 

13. 7. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Bufetový vůz 

20. 7. 2019 motorová M 286.001 + Bmx 
 

27. 7. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Bufetový vůz 

03. 8. 2019 motorová M 286.001 + Bmx 
 

10. 8. 2019 motorová M 286.001 + Bmx 
 

17. 8. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm CIHELNA (odlišný JŘ) 

24. 8. 2019 motorová  M 286.001 + Bmx 
 

31. 8. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Bufetový vůz 

07. 9. 2019 motorová M 286.001 + Bmx  

14. 9. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Bufetový vůz 

21. 9. 2019 motorová M 286.001 + Bmx  

28. 9. 2019 parní 423.009 + 4 x Ce + Daa + Blm Bufetový vůz 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  4 

 
 

JŘ Králický Sněžník 

 

Os 20015 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Česká Třebová   8:54   

Ústí nad Orlicí město 9:05 9:06   

Ústí nad Orlicí 9:09 9:27  

Lanšperk 9:37 9:38  

Dolní Dobrouč 9:42 9:43  

Letohrad 9:49 9:59  

Jablonné nad Orlicí 10:12 10:33  

Těchonín 10:41 10:44  

Mladkov 10:50 10:51  

Lichkov 10:56 10:58  

Dolní Lipka 11:06 11:08  

Prostřední Lipka 11:14 11:15  

Červený Potok 11:20 11:21  

Hanušovice 11:43    

 
 

Os 20014 – nejede 17. 8. 2019 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Hanušovice  14:30  

Červený Potok  14:54 14:56  

Prostřední Lipka 15:00 15:02  

Dolní Lipka 15:08 15:10  

Lichkov 15:18 15:28  

Mladkov 15:32 15:33  

Těchonín 15:39 15:40  

Jablonné nad Orlicí 15:48 16:14  

Letohrad 16:29 16:34  

Dolní Dobrouč 16:39 16:40  

Lanšperk 16:46 16:50  

Ústí nad Orlicí 17:00 17:25  

Ústí nad Orlicí město 17:27 17:28  

Česká Třebová 17:42    

 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

Os 20016 – jede jen 17. 8. 2019 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Hanušovice  16:45 CIHELNA 

Červený Potok 17:09 17:12  

Prostřední Lipka 17:16 17:18  

Dolní Lipka 17:24 17:32  

Lichkov 17:40 17:42  

Mladkov 17:46 17:47  

Těchonín 17:53 17:54  

Jablonné nad Orlicí 18:02 18:17  

Letohrad 18:30 18:35  

Dolní Dobrouč 18:40 18:41  

Lanšperk 18:46 18:53  

Ústí nad Orlicí 19:03 19:15  

Ústí nad Orlicí město 19:17 19:18  

Česká Třebová 19:30   

 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) platí v plném 
rozsahu. 
 
Změna řazení vlaků je vyhrazena! 
 
Účinnost této vyhlášky končí ve 24.00 hodin dne 28. 9. 2019. 
 
 

V Praze dne 24. dubna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 56280/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  6 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 5/2019 (ČD) 
 
S účinností od 1. května 2019 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 5/2019. 
 
  

EMU 1  EUR 26,20 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 23,10 CZK 

Polsko 1  PLN 6,10 CZK 

USA 1  USD 23,40 CZK 

MMF 1  XDR 32,40 CZK 

 
 
Uplynutím dne 30. dubna 2019 pozbývá platnost JŽK č. 4/2019. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 30. dubna 2019 
 

Ing. Richard Farník, v. r.  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. ČD GŘ 56280/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  7 

 
 

23/09/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ RunCzech 2019 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním maratonů RunCzech 2019, probíhající v níže uvedených městech a termínech, bude 
návštěvníkům těchto vyjmenovaných maratonů (akcí) poskytnuto zpáteční jízdné Vlak+ dle Tarifu Českých 
drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, 
kde zastavují vlaky ČD, do stanic začínajících názvem města, ve kterém se konkrétní maraton v určeném 
termínu koná. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta cestujícím nad 18 let sleva cca 25 % ze zpáteční slevy dle 
ceníku 2D tarifu TR 10.  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej jízdenek na 
první akci bude zahájen 10. května 2019. 
 
První den platnosti zpáteční jízdenky bude vždy první den konání akce. Platnost zpáteční jízdenky bude vždy 
3 dny, včetně prvního a posledního dne platnosti. Pro cestu zpět musí být účast potvrzena orazítkováním 
jízdenky na přední (lícové) straně razítkem, které účastník získá v místě konání akce. 
 
Karlovy Vary  18. 5. 2019 
České Budějovice   1. 6. 2019 
Olomouc  15. 6. 2019 
Ústí nad Labem  21. 9. 2019 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 2. května 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56410/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 9/2019 zpracovalo a vydalo v Praze 10. května 2019: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

